
ВЕСТИ
№ 21 (1499)
27 апреля 2023 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 24 апреля 2023 года № 31/4

Об утверждении Структуры Администрации Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ 
«Об  особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с оптимизацией работы Администрации Арамильского город-
ского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Структуру Администрации Арамильского городского округа (Приложение № 1).
2. Утвердить Структуру (Схема) Администрации Арамильского городского округа (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 года 

№ 25/7 «Об утверждении Структуры Администрации Арамильского городского округа».
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и  разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа	 Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 24 апреля 2023 года № 31/4

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава Арамильского городского округа.
2. Заместители Главы Арамильского городского округа:
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам городского и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства);
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам).
3. Органы Администрации Арамильского городского округа:

1) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамильского городского округа с правами 
юридического лица:

Финансовый отдел;
2) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамильского городского округа без права 

юридического лица:
Комитет по экономике и стратегическому развитию;
3) структурные подразделения Администрации Арамильского городского округа:
Организационный отдел;
Юридический отдел;
Отдел информационных технологий;
Отдел архитектуры и градостроительства;
Отдел жилищных отношений;
4) специалисты Администрации:
главный специалист (экологическая безопасность);
главный специалист (социальная сфера);
ведущий специалист (мобилизационная работа);
5) структурное подразделение и должности, созданные для осуществления отдельных государствен-

ных полномочий, переданных Администрации Арамильского городского округа федеральными закона-
ми и законами Свердловской области:

– Военно-учетный стол при Администрации Арамильского городского округа;
– секретарь Административной комиссии Администрации Арамильского городского округа;
6) Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения 

полномочий высшего должностного лица муниципального образования, относящиеся к старшим долж-
ностям:

– помощник Главы Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.04.2023 № 169

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
04.02.2020 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерально-
го закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-


